
 

 PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2024 m.                             d. įsakymu Nr.   

 

STATYBOS SEKTORIAUS VYSTYMO AGENTŪROS  2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 

SSVA 2024-ųjų metų veiklos prioritetai: 

 

• Įgyvendinti darnaus vystymosi principus atitinkančio teritorijų planavimo, urbanistikos, statybos ir būsto plėtros procesų, statinių naudojimo ir priežiūros, Lietuvos erdvinės 

informacijos infrastruktūros ir erdvinių duomenų rinkinių vystymo valstybinio reguliavimo priemones. 

• Tobulinti Statybos sektoriaus vystymo agentūros informacinę sistemą (SSVIS). 

• Dalyvauti planuojant, koordinuojant ir (ar) įgyvendinant su planavimo, statybos technine veikla susijusius paramos projektus atkuriant nuo karo, stichinių ir kitų nelaimių 

nukentėjusių valstybių infrastruktūros ir kitus objektus. 

  

SSVA 2024-ųjų metų veiklos efektyvumo didinimo priemonės: 

 

• Parengtos korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonės (korupcijos prevencijos politikos aprašas, darbuotojų etikos taisyklės). 

• SSVA viešieji pirkimai - žalieji pirkimai.1 

 

 

 
1 Visi pirkimai, išskyrus pirkimus, vykdomus sudarant pirkimų sutartis žodžiu, vykdomi vadovaujanti Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo nuostatomis 

- https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.403512/asr 
2 Tokia apklausa iki šiol nebuvo daryta, 2024 m. IV atlikus apklausą duomenys bus pakoreguoti 

Priemonės 

kodas 
Priemonės pavadinimas Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Stebėsenos rodikliai, mato vienetai 

ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Pastabos 

02-001 Aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo programa 

02-001-13-03 

(T)  

1. Įgyvendinti darnaus 

vystymosi principus 

atitinkančio teritorijų 

planavimo, urbanistikos, 

statybos ir būsto plėtros 

procesų, statinių naudojimo ir 

priežiūros, Lietuvos erdvinės 

informacijos infrastruktūros ir 

erdvinių duomenų rinkinių 

vystymo valstybinio 

reguliavimo priemones. 

1.1. Užtikrinti tinkamą geodezijos, 

kartografijos, žemės administravimo 

sričių informacinių sistemų tvarkymą, 

plėtojant jų funkcionalumą, didinant 

prieinamumą ir patogumą naudotojui 

1.1.1. 70 proc. 2 naudotojų, kurie per 

ataskaitinius metus geodezijos, 

kartografijos ir žemės administravimo 

sričių informacinių sistemų 

funkcionalumus įvertino gerai arba 

labai gerai. 

Erdvinės 

informacijos 

departamento 

direktorius 

IV ketv.  

  1.2. Tobulinti Topografijos ir inžinerinės 

infrastruktūros informacinę sistemą 

(TIIIS), užtikrinti el. paslaugų  

pasiekiamumą. 

 1.2.1. Savivaldos viešoje erdvėje 

išsidėsčiusio turto aprašomųjų 

lentelių su SEDR objektų unikaliais 

kodais priėmimo į TIIIS ir 

Erdvinės 

informacijos 

departamento 

direktorius 

IV ketv.  



 

12 

 
1 Tokia apklausa iki šiol nebuvo daryta, 2024 m. IV atlikus apklausą duomenys bus pakoreguoti 

vaizdavimo žemėlapių naršyklėje 

sprendimas; 

1.2.2. Savivaldos inventorizuotų 

želdynų aprašomųjų lentelių su SEDR 

objektų unikaliais kodais priėmimo į 

TIIIS ir vaizdavimo žemėlapių 

naršyklėje sprendimas. 

  1.3. Kelti Georeferencinio pagrindo 

kadastro (GRPK) informacijos  

aktualumą (naujumą) 

1.3.1. GRPK pastatų erdvinių 

duomenų atnaujinimas artimai realiu 

laiku pagal nuotolinių duomenų 

stebėseną ir valstybinių institucijų 

duomenis 

Erdvinės 

informacijos 

departamento 

direktorius 

IV ketv.  

  1.4. Didinti Lietuvos erdvinės 

informacijos portalo (LEIP) paslaugų 

pritaikomumą viešojo administravimo ir 

verslo IT sprendimams. 

1.4.1. LEIP žemėlapio paslaugų 

turinio interaktyvaus dalinimosi IT 

programinėse priemonėse 

funkcionalumo sukūrimas; 

1.4.2. LEIP žemėlapio paslaugų 

naudotojo aplinkos optimizavimas, 

labiau pritaikant ją neprofesionalaus 

vartotojo poreikiams (70 proc. 1 

naudotojų, kurie per ataskaitinius 

metus LEIP žemėlapio paslaugų 

funkcionalumus įvertino gerai arba 

labai gerai). 

Erdvinės 

informacijos 

departamento 

direktorius 

IV ketv.  

  1.5. Stiprinti LitPOS paslaugų 

patikimumą ir saugumą 

1.5.1. LitPOS modernizavimas, 

užtikrinant LitPOS naudotojų 

autentifikavimą per VIISP 

Erdvinės 

informacijos 

departamento 

direktorius 

IV ketv.  

  2. Didinti statinio informacinio 

modeliavimo priemonių taikymus 

viešojo sektoriaus statinių statybos 

projektavimo ir statinių eksploatavimo 

procesuose. 

2.1. Statinio informacinio 

modeliavimo priemonėmis parengtų 

projektų dalis nuo bendro projektų 

skaičiaus – 5 proc. 

Projektų padalinys IV ketv.  

  3. Parengti pasiūlymą dėl NSIK ir 

statinio informacinio modeliavimo 

(BIM) taikymo veiksmų plano, įvertinant 

technologinius sprendimus, teisinį 

reglamentavimą, ir atliekant kaštų-

naudos analizę. 

 

 

3.1 Pagal su Aplinkos ministerija 

suderintą užduotį parengtas veiksmų 

plano projektas   
Projektų padalinys, 

NSIK projektų 

vadovas 

2024-05-01  



 

 

13 

  4. Sutaupyti daugiau energijos 

atnaujinamuose (modernizuojamuose) 

daugiabučiuose gyvenamuose ir 

viešuosiuose pastatuose. 

4.1. 3 proc. sutaupytos energijos 

atnaujinamuose 

(modernizuojamuose) 

daugiabučiuose gyvenamuose ir 

viešuosiuose pastatuose dalies 

padidėjimas pasiektas per pastatų 

energinio naudingumo sertifikavimo 

ir pastatų atnaujinimo 

(modernizavimo) proceso priežiūrą ir 

efektyvinimą. 

PENS padalinio 

vadovas, Priežiūros 

padalinio vadovas 

IV ketv.  

   4.2. Pateiktas pasiūlymas Aplinkos 

ministerijai dėl  energinio efektyvumo 

STR reikalavimo padidinimo.  

4.3. Pateiktas pasiūlymas dėl projektų 

ekspertizės PENS dalies įteisinimo. 

4.4. Sandarumo, garso matavimo 

protokolų ir pažymų apie 

nesertifikuojamus pastatus duomenų 

bazės (registrų) sukūrimas.  

4.5. Kartu su Aplinkos projektų 

valdymo agentūra parengti ir AM 

pateikti pasiūlymai teisės aktų 

keitimui dėl Investicijų planų keitimo, 

numatant galimus energinį 

efektyvumą didinančių priemonių 

paketus pagal klases ir planuojamus 

šiluminės energijos sąnaudų 

sutaupymu. 

PENS padalinio 

vadovas, 

Administravimo ir 

finansų padalinio 

teisininkas 

IV ketv.  

  5. Skatinti statybos dalyvių veiklos 

kokybę, tapti patikimu metodinės 

pagalbos ir konsultacijų statybos srityje 

centru 

5.1. Nustatyta ne daugiau kaip 63 

proc. statybos dalyvių veiksmų 

neatitikčių statybą reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimams dalis nuo 

visų patikrinimų skaičiaus (kartu su 

VTPSI) 

Priežiūros padalinio 

vadovas, ekspertas 
IV ketv.  

   5.2. Statybos vykdymo neteisėtumo 

atvejų dalis nuo visų patikrinimų 

skaičiaus – 63 proc. (kartu su VTPSI) 

Priežiūros padalinio 

vadovas, ekspertas 
IV ketv.  

   5.3.1. Atlikta ne mažiau kaip 100 

atestuojamos veiklos planinių 

patikrinimų. 

5.3.2. Atlikta ne mažiau kaip  50 

PENS veiklos planinių patikrinimų. 

Priežiūros padalinio 

vadovas, ekspertas 
IV ketv.  



 

12 

5.3.3. Parengta rizikos vertinimo ir 

valdymo metodika. 

5.3.4. Įdiegtas klientų aptarnavimo 

standartas (parengtas Konsultavimo ir 

aptarnavimo SSVA tvarkos aprašas 1 

vnt., parengtos konsultavimo ir 

aptarnavimo tvarkos aprašas 1 vnt., 

metodinės pagalbos priemonės, 2 

vnt.) 

5.3.5. Parengtos konsultavimo, 

metodinės pagalbos, priežiūros 

funkcijų kokybės vertinimo 

priemonės. 

5.3.6. Užtikrinti savalaikį skundų 

nagrinėjimą (užtikrinta, kad nebūtų 

vėluojančių atsakymų į skundus). 

5.3.7. Užtikrinti priimamų sprendimų 

teisėtumą (teismuose neteisėtais 

pripažintų sprendimų skaičius ne 

didesnis nei 30 % nuo visų bylų 

skaičiaus, įskaitant bylose priimtus 

taikius sprendimus). 

  6. Skatinti teritorijų planavimo procesų 

dalyvių veiklos kokybę, išduodant 

planavimo sąlygas ir vertinant 

sprendinius;  

tapti patikimu metodinės pagalbos ir 

konsultacijų teritorijų planavimo ir 

urbanistikos srityje centru ir TPSIS 

tvarkytoju didinant integracines sąsajas 

su kitomis sistemomis (TPSIS, 

Stebėsenos informacinė sistema SIS, 

TPDRIS ir kt.) vykdyti tvarumo ir 

darnios plėtros rodikliais  pagrįstą 

kompleksinių teritorijų planavimo 

dokumentų stebėseną, pradėti 

įgyvendinti TPSIS sistemos 

modernizavimą  

6.1. Faktiškai renkamų rodiklių, 

skirtų nustatyti miestų tvarumo lygiui, 

dalis nuo bendro rodiklių skaičiaus – 

20 proc. 

 

Urbanistikos 

padalinys, vadovas 
IV ketv. 

 

   6.1.1. Įvykdytų privalomų teritorijų 

planavimą reglamentuojančiuose 

teisės aktuose nustatytų procedūrų 

papildančių švietėjiškų renginių, 

teritorijų planavimo procesų dalyvių 

konsultacijų – 20 vnt. 

Urbanistikos 

padalinys, vadovas 
IV ketv. 



 

 

13 

 

1 . Įgyvendinti projektą Nr. 01-002-P-0001 „Pastatų duomenų bankas“ 

Projekto vykdymo laikotarpis 2023-02-22 – 2025-07-01. 

Projektas finansuojamas pažangos lėšomis, skirtomis pažangos priemonės Nr. 02-001-

06-04-01 „Skatinti pastatų renovaciją“ pažangos veiklai „4.2. Lietuvos pastatų 

duomenų banko sukūrimas ir įdiegimas“. 

Pastatų vertinimo bei renovacijos 

skatinimui skirtų priemonių 

taikymo veiklos modelio su 

integruotu pastatų vertinimo 

modeliu ir pastatų rizikingumo 

vertinimo metodika 

Projektų padalinys I-IV ketv.  

   6.1.2. Teikiamų paslaugų /funkcijų 

tęstinumo (AM vykdomų 

įgyvendinamųjų funkcijų perdavimas 

pavaldžiai institucijai (valstybės ir 

savivaldybės lygmens teritorijų 

planavimo dokumentų (toliau – TPD) 

sąlygų išdavimas, TPD derinimas, 

TPD stebėsena, TPSIS tvarkymas ir 

modernizavimas) užtikrinimas. 

Urbanistikos 

padalinys, vadovas 
IV ketv. 

  7. SSVA dalyvavimas planuojant, 

koordinuojant ir (ar) įgyvendinant su 

planavimo, statybos technine veikla 

susijusius paramos projektus atkuriant 

nuo karo, stichinių ir kitų nelaimių 

nukentėjusių valstybių infrastruktūros ir 

kitus objektus 

7.1. Pasiekti ir Aplinkos ministerijai 

kas ketvirtį pristatyti  „Skaitmeninio 

teritorijų planavimo 3D įrankis 

Ukrainos savivaldos institucijoms“  

projekte numatytus 2024 m. tarpinius 

pažangos ir galutinius rezultatus. 

Projektų padalinio 

specialiųjų projektų 

vadovas 

IV ketv.  

 2. Statybos sektoriaus 

vystymo agentūros 

informacinė sistemos (SSVIS) 

tobulinimas. 

2.1. Užtikrintas Statybos sektoriaus 

vystymo agentūros informacinė sistemos 

(SSVIS) veikimas. 

SSVIS skirta vykdyti statinių statybos 

techninės veiklos pagrindinių sričių 

vadovų (išskyrus architektus),  pastatų 

energinio sertifikavimo ekspertų, 

statybos rangovų, statinio projekto (jo 

dalies) ekspertizės ir statinio (jo dalies) 

ekspertizės rangovų atestavimą ir jų 

veiklos priežiūrą ir kontrolę, apimančią 

šių subjektų atitikties kvalifikaciniams 

reikalavimams tikrinimą. 

(prisideda prie Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos 

133.4, 169.4, 169.5 iniciatyvų 

įgyvendinimo) 

2.1.1 Užtikrintas SSVIS ir  savitarnos 

portalo veikimas be pertraukų. 

2.1.2. Užtikrintas nurodytų procedūrų 

duomenų kaupimas ir valdymas 

SSVIS informacinėje sistemoje. 

2.1.3. Pagerinta teikiamų viešojo 

administravimo paslaugų kokybė: 

Sutrumpintas viešojo administravimo 

paslaugos klientams gavimo laikas 20 

proc. nuo esamo. 

 

Projektų padalinys  IV ketv.  

Projektinė veikla 



 

12 

2. Pasirengti projekto “Statinių gyvavimo ciklas” įgyvendinimui pagal Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-10-03 „Skatinti atliekų prevenciją“ 

aprašo patvirtinimo“ pažangos veiklą „5. Statinių gyvavimo ciklo (SGC) modeliavimo 

sistemos sukūrimas“. 

Parengtas investicinis projektas Projektų padalinys I-IV ketv.  

 

 

Direktorius           Aidas Vaičiulis 


